

Tweede Nota van inlichtingen

Betreft	Tweede Nota van Inlichtingen	Datum	12-5-2023
Van	INNOVO	Ref.	KQ/PN/2023/3
Project	Europese aanbesteding multifunctionals en papier		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	Vraag en antwoord nr. 58 van NVI 1	In het antwoord op vraag 58 geeft u aan dat de optionele bulklade van 2.000 vel een interne lade moet zijn. U vraagt standaard reeds 4 papierlades met een capaciteit van 2.000 vel. Dit betekent voor zo goed als iedere leverancier dat de 5e bulklade aan de zijkant van de mfp komt. Uiteraard betreft dit nog steeds een interne lade, in die zin dat deze lade volledig is geïntegreerd in de mfp en dus ook de automatische werking daarvan. Kunt u bevestigen dat dit ook akkoord is?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
2.		Zoals in vraag 49 aangegeven kan inschrijver niet (geautomatiseerd) vermelden het aantal uren dat het apparaat niet-beschikbaar is geweest bij het gereed melden van hersteld van niet-beschikbaarheid. Wel kunnen wij dit melden in de management rapportage. Bij de het gereed melden van herstel van de niet-

		beschikbaarheid kunnen wij wel vermelden: het start moment (datum en tijdstip) van de melding wanneer de melding is afgehandeld (datum en tijdstip). Kan opdrachtgever zich vinden in dit alternatief? Wanneer u niet akkoord bent u met dit alternatief wel kan inschrijver niet inschrijven. Is voorgestelde werkwijze (ook) akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
3.		Omdat u ervan uit gaat dat een kwartaal 455 werkuren heeft, zou inschrijver graag willen begrijpen op welke dagen en/of uren van de dag opdrachtgever geen dienstverlening wil ontvangen. Kunt u voorrekenen hoe de 455 uur tot stand komt?
Antwoord	In het basisonderwijs wordt uitgegaan van 200 werkdagen van 9 uur per jaar. Daar wordt voor de beschikbaarheid van de MFP's nog één dag bij het begin van de grote vakantie en één dag aan het eind van de grote vakantie bijgerekend. Dus 202 dagen op jaarbasis. Dat is per kwartaal $(202 \times 9) / 4 = 454,5$ en dat getal wordt afgerond naar 455. U moet echter zorgen dat de apparatuur wel beschikbaar is gedurende het hele jaar. Maar in de vakanties wordt niet of nauwelijks gebruik gemaakt van de MFP's, dus dan zal uw dienstverlening ook minimaal kunnen zijn.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
4.	Paragraaf 4.10.2, betreffende vraag, 36, 37 en 46 van Nvl 1	Er zijn meerdere vragen akkoord bevonden betreffende de verruiming van het aantal pagina's. Kan Inschrijver ervan uitgaan dat we voor de beantwoording 8 A4 mogen gebruiken en daarbij nog 1 extra A4 voor het planningsoverzicht?
Antwoord	Dit is juist	

Nr.	betreft	Vraag
5.	Nvl1, vraag antwoord 20 (Aanbestedingsleidraad 5.7.2 Prijsaanpassing)	Er zijn door meerdere partijen gevraagd om de indexering op een marktconforme wijze te indexeren. Als u vasthoudt aan de geëiste indexering, kan het zijn dat u geen inschrijvers krijgt of een inschrijver met een absurd hoge prijs om zijn risico's in te dekken. Vandaar nogmaals het verzoek, om zowel voor Innovo als voor de inschrijver een marktconforme prijs en indexering toe te passen.

		Gaat u alsnog akkoord met een indexering per half jaar (op 1-1 en 1-7 van ieder jaar), volgens de CBS PPI 1712 papier en karton?
Antwoord	Akkoord. Deze indexering betreft dan dus zowel prijsstijgingen als prijsdalingen.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	Nvl 1, vraag antwoord 21 (Aanbestedingsleidraad 5.7.2 Prijsaanpassing)	U houdt vast aan 5.9 van de Aanbestedingsleidraad, dat de franco grenst bepaald wordt door de minimale bestelgrootte van 10.000 vel (=4 dozen A4 papier). Als de inschrijver moet calculeren op basis van 4 dozen papier, dan zijn de logistieke kosten in verhouding tot deze 4 dozen groot. Waarschijnlijk zijn er diverse scholen die wel per hele of halve pallet bestellen. Om een goede prijscalculatie te maken, is het van belang dat de inschrijver weet hoe de gemiddelde bestel grootte is. Kunt u een overzicht van de bestelgroottes (aantal pakken per order) van de scholen delen?
Antwoord	U dient voor uw calculatie uit te gaan van een minimale bestelgrootte van 10.000 vel (=4 dozen A4 papier). Er is geen overzicht van de bestelgroottes beschikbaar.	

Nr.	betreft	Vraag
7.	Nvl 1, vraag antwoord 21 (Aanbestedingsleidraad 5.7.2 Prijsaanpassing)	U houdt vast aan 5.9 van de Aanbestedingsleidraad, dat de franco grenst bepaald wordt door de minimale bestelgrootte van 10.000 vel (=4 dozen A4 papier). Als de inschrijver moet calculeren op basis van 4 dozen papier, dan zijn de logistieke kosten in verhouding tot deze 4 dozen groot. Dit houdt dan ook in dan de aangeboden prijs per pak papier hoger uitvalt en dus de scholen die wel een halve of hele pallet bestellen, dezelfde hoge prijs krijgt als de school voor 10.000 vel. Voor de aan te bieden prijs is het gunstiger om voor de kleinere order < 250 Euro, orderkosten van 19,50 Euro in rekening te brengen en hierdoor een veel betere prijs te krijgen voor het totale papier. Bent u bereid om de ordergrens op 250 Euro excl. BTW aan te passen en orders kleiner dan 250 Euro te mogen belasten met 19,50 Euro aan ordekosten?
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
8.	3.2 Tijdschema	Er dient een POC plaats te vinden direct na de voorlopige gunning. Om aan de voorkant deze eventuele leveropdracht al zoveel als mogelijk in gang te kunnen zetten verzoeken we u ons alvast de adresgegevens van de POC-locatie door te geven.
Antwoord	Bekkerveld 30, 6417 CM Heerlen	

Nr.	betreft	Vraag
9.	3.9 Proof of Concept	U vraagt een 40- en 70 ppm MFP uit. Omdat wij voor deze machines eenzelfde serie inzetten, die enkel verschillen qua snelheid, verzoeken we u om, ten behoeve van de POC, akkoord te gaan met het leveren van één MFP, de Hoogvolume A3 MFP, die dan met alle uitgevraagde accessoires zal worden geleverd. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Niet akkoord, beide types worden getest in de PoC.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
10.	Bijlage 9B Conceptovereenkomst perceel 2. 3.2.	Indien er een herhaaldelijke schending (voor drie opeenvolgende maanden) van de betalingstermijn voorvalt, wenst de inschrijver wel een opschortingsrecht. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
11.	Bijlage 9B Conceptovereenkomst perceel 2. 5.1.	De inschrijver wenst beroep te doen op onderaannemers, gelieve hier toestemming voor te verlenen.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
12.	Bijlage 9B Conceptovereenkomst perceel 2. 8.3.	Kan dit artikel worden aangepast naar: Opdrachtgever vrijwaart Leverancier voor aanspraken van derden wegens of ten gevolge van de uitvoering van deze overeenkomst directe en bewezen geleden schade.

Antwoord	Akkoord
----------	---------

Nr.	betreft	Vraag
13.	Bijlage 9B Conceptovereenkomst perceel 2.	Kan dit artikel worden aangepast naar: De Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichting(en) is tegenover de andere partij aansprakelijk voor vergoeding van de door de andere Partij geleden directe en bewezen schade.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
14.	Bijlage 5 Algemene inkoopvoorwaarden. Artikel 10. 2.	Kan dit artikel worden aangepast naar: INNOVO heeft het recht het bedrag van de factuur te verminderen met bedragen, die leverancier is verschuldigd aan INNOVO. Voorafgaand aan deze verrekening zal INNOVO de leverancier daarvan informeren.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
15.	Bijlage 5 Algemene inkoopvoorwaarden. Artikel 12. 1.	Verzoek tot wijziging: De eigendom kan pas overgaan op INNOVO na betaling van de factuur.
Antwoord	Akkoord	